
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

třída Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 358, fax: 577 043 352 

761 90  Zlín e-mail: katerina.novotna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 
1 

 

  

Odbor životního prostředí a 
zemědělství 
oddělení ochrany přírody a krajiny 

Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

23. ledna 2013 Ing. Kateřina Novotná KUZL  4714/2013 KUSP 4713/2013  ŽPZE-KN 

 

 

Návrh na vyhlášení zvláště chráněného území – Přírodní památka Jankovice - kostel 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody 
příslušný podle § 77a odst. 4, písm. g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
(dále jen zákon), předkládá v souladu s § 40 odst. 2 zákona návrh na vyhlášení zvláště chráněného území a 
jeho ochranného pásma. 

 

1. Název zvláště chráněného území 

Navrhované území ponese název Jankovice - kostel 

2. Navrhovaná kategorie ochrany zvláště chráněného území 

Ve smyslu ustanovení § 36 a § 45c odst. 4 zákona a v souladu s nařízením vlády č. 132/2005 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů bude území vyhlášeno v kategorii přírodní památka. 

3. Předmět ochrany a jeho popis 

4. Předmětem ochrany navrhované přírodní památky je ochrana druhu netopýr velký (Myotis myotis) -          
- evropsky významný druh. Netopýr velký je zařazen mezi druhy živočichů v souladu s Přílohou č. 2 
k vyhlášce č. 166/2005 Sb. jako druh v zájmu Evropského společenství, jehož ochrana vyžaduje 
vyhlášení zvláštních oblastí ochrany.  

5. Cíl ochrany 

Zachování příznivého stavu biotopu pro udržení a posílení populace netopýra velkého (Myotis 
myotis). 

6. Základní ochranné podmínky 

Základní ochranné podmínky v přírodních památkách jsou vymezeny v § 36 odst. 2 zákona: změna 
nebo poškozování přírodní památky nebo její jiné hospodářské využívání vedoucí k jejímu 
poškození jsou zakázány. Za poškození se považují takové zásahy a činnosti, v jejichž důsledku by 
mohlo dojít k zániku nebo negativní změně předmětu ochrany. V uvedeném případě se jedná o 
veškeré činnosti, které by mohly negativně ovlivnit stávající populaci netopýra velkého. 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

třída Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 358, fax: 577 043 352 

761 90  Zlín e-mail: katerina.novotna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 
2 

 

7. Návrh bližších ochranných podmínek 

Podle § 44 odst. 3 zákona o ochraně přírody budou nařízením Zlínského kraje stanoveny bližší 
ochranné podmínky přírodní památky, které lze vykonávat pouze se souhlasem orgánu ochrany 
přírody, a to: 

  

 provádět stavební práce na střeše a v půdních prostorách kostela, 

 provádět stavební práce na budově spojené se zvýšenou hlučností a vibracemi v termínu od začátku 
dubna do 15. září běžného kalendářního roku, 

 provádět změny velikosti či umístění vletových otvorů, 

 používat přípravky na ochranu dřeva, které jsou toxické pro netopýry. 
 

8. Územně správní vymezení 

Navrhovaná Přírodní památka „Jankovice - kostel“ (dále jen přírodní památka) se nachází na území 
Zlínského kraje, v okrese Uherské Hradiště, na pozemku KN (evidence katastru nemovitostí) 
parcelní číslo st. 161 v katastrálním území Jankovice u Uherského Hradiště 656844.  
 

Číslo 
parcely 
podle 
KN 

Číslo 
parcely 
podle PK 
nebo 
jiných 
evidencí 

Druh pozemku 
podle KN 

Způsob využití 
pozemku podle KN 

Číslo listu 

vlastnictví 

 

Výměra 
parcely 

celková 
podle KN 

(m
2
) 

Výměra 
parcely 

v EVL (m
2
) 

st. 161 - 
zastavěná plocha 

a nádvoří 
obč. vyb. 383 507 507 

Celkem      507 507 

 

9. Předpokládaná výměra území 

Předpokládaná výměra navrhované přírodní památky je 0,05 ha (výměra stanovena odhadem 
v GIS). Vymezení hranic přírodní památky je zakresleno v kopii katastrální mapy, která je obsažena 
v příloze. 

10. Odůvodnění návrhu 

Vyhlášení uvedeného zvláště chráněného území je prováděno v rámci zřizování územní ochrany 
evropsky významné lokality Jankovice - kostel, kód CZ0723750 jako součásti soustavy chráněných 
území Natura 2000 v České republice. Vyhlašovací proces byl zahájen na základě ustanovení § 45c 
odst. 4 zákona o ochraně přírody, ve kterém je zakotveno, že k zajištění udržení příznivého stavu 
evropských stanovišť nebo stanovišť evropsky významných druhů, které jsou předmětem ochrany 
evropsky významných lokalit, lze území evropsky významných lokalit nebo jejich částí vyhlásit za 
zvláště chráněná území. V daném případě jde o vyhlášení zvláště chráněného území v kategorii 
přírodní památka s předmětem ochrany, který je v souladu s nařízením vlády č. 132/2005 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů na území stejnojmenné Evropsky významné lokality Jankovice - kostel, 
zařazené do národního seznamu evropsky významných lokalit. Netopýr velký (Myotis myotis) je 
zařazen mezi druhy živočichů v souladu s Přílohou č. 2 k vyhlášce č. 166/2005 Sb. jako druh 
v zájmu Evropského společenství, jehož ochrana vyžaduje vyhlášení zvláštních oblastí ochrany.  

Lokalita je budova kostela, která se nachází ve středu obce Jankovice, asi 9,3 km Z od Napajedel, 
9,6 km JV od Zdounek a 9 km SSZ od Starého Města. Jedná se o půdní prostory nemovité kulturní 
památky – Kostel Nanebevzetí panny Marie. Nadmořská výška činí 269 m. n. m. 



 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

třída Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 358, fax: 577 043 352 

761 90  Zlín e-mail: katerina.novotna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 
3 

 

Na území navrhované přírodní památky byl zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů dle Přílohy č. III 
vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona. V kategorii kriticky ohrožený druh se vyskytuje netopýr velký (Myotis myotis). Ze 
silně ohrožených druhů živočichů např. netopýr večerní (Eptesicus serotinus). 

Předmětem ochrany v navrhované přírodní památce je netopýr velký (Myotis myotis). Základ péče o 
tento druh spočívá v zachování příznivého stavu biotopu pro udržení a posílení populace netopýra 
velkého. 

Od roku 1997 probíhá na lokalitě pravidelný monitoring a početnost druhu netopýra velkého (Myotis 
myotis) je odhadována od 200 – 600 jedinců. 

 

Ochranné pásmo 
 

U navrhované přírodní památky Jankovice - kostel se ochranné pásmo nevyhlašuje, proto je jím dle 
§ 37 odst. 1 zákona území do vzdálenosti 50 m od hranic zvláště chráněného území. 

Na území ochranného pásma budou vázány na souhlas orgánu ochrany přírody stavební činnosti, 
terénní a vodohospodářské úpravy, použití chemických prostředků a změny kultur pozemku 
podle ustanovení § 37 odst. 2 zákona. Žádná další omezení nebudou stanovena. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 
 
 

 
Přílohy: 

 Kopie základní mapy České republiky s orientačním zákresem hranic zvláště chráněného území  

 Kopie katastrální mapy s podrobným zákresem hranic zvláště chráněného území  
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Dotčené obce a kraje: 

 
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, Zlín, 761 90 
 
Obec Jankovice, Jankovice 15, Traplice, 68704 

 
 
 



 

 
 
 
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 358 fax: 577 043 352 

761 90  Zlín e-mail: katerina.novotna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

4 
 

Kopie základní mapy České republiky s orientačním zákresem hranic zvláště chráněného území 



 

 
 
 
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 358 fax: 577 043 352 

761 90  Zlín e-mail: katerina.novotna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

5 
 

Kopie katastrální mapy s podrobným zákresem hranic zvláště chráněného území  

 


